
令和３年１月１４日

保護者各位

いわき市立中央台東小学校長 林 和樹

感染拡大に伴う「朝の検温・健康観察」の徹底について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力をいただき

心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、現在、政府から１１都府県に対して

「緊急事態宣言」が出され、本県においても感染状況が「ステージⅢ」に引き上げられる

などたいへん厳しい状況となっています。そのため、いわき市教育委員会及び福島県教育

委員会から感染拡大を防止するため、さらなる感染対策の徹底を図るようにとの通知があ

りました。また、本通知と併せて届きました「保護者の皆様へ（改めてのお願い）」を、

昨日、配付させていただいたところです。

なお、本通知により、学校においては、『「新しい生活様式｣を踏まえた学校の行動基準

における対応を「レベル２」に引き上げる』とされ、感染のリスクが高い学習活動の停止

・実施についての慎重な検討など、学校内における感染症対策等の徹底が指示されました。

特に、健康観察については、登校前の検温等や登校後の健康観察をこれまで以上に徹底、

「児童等の同居する家族に発熱等の風邪症状が見られる場合も出席停止の措置をとること」

となりました。

つきましては、明日から別紙『感染拡大による「レベル２」用の毎朝の検温表』による

健康観察をお願いいたします。同居する家族の皆様の健康観察までお願いすることとなり、

たいへん申し訳ございませんが、子どもたちが安心・安全に登校、元気に学校生活を過ご

せるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

また、欠席される場合や、判断に悩まれる場合は、直接、学校にお電話してください。

電話連絡をいただい場合は、改めて、連絡帳を学校に届けていただく必要はありませんが、

登校班の班長へは欠席することをお伝えください。なお、班長には出発時間を過ぎた場合、

長時間待つことなく出発するように指導しております。

登校後に発熱等・体調不良となった場合は、保護者へ速やかに連絡をいたしますので、

お迎えをよろしくお願いいたします。

なお、本校では、これまで以上に「３つの密（密集・密閉・密接）」を避けるとともに、

マスクの着用、手洗い・手指消毒、換気・加湿等の感染予防の徹底を図ってまいります。

また、保健室の２台のベットの間隔を広くするとともに、飛沫防止用のカーテンを設置。

さらに、別室に新たにベットを１台設置するなどの対策を講じたところです。

引き続き、学校・全職員一丸となって感染予防・拡大防止に取り組んでまいりますので、

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症による誹謗中傷や偏見、差別的発言などがないように、

ご家庭でもご助言をお願いします。


